
Kongress-Anmeldung: ab 20. Januar 2025 

Anmeldungen: 

Die Anmeldung zum Kongress 2025 erfolgt ebenso wie die Zimmerbuchung online. Alle 

Einzahlungen geschehen unter https://www.societas-liturgica.org/congress/. (Dies ist eine 

sichere Zahlungsmethode). Mitglieder erhalten Ermäßigung, indem sie sich zunächst auf 

unserer Website einloggen und den Mitgliedstarif auswählen. Die Mitgliedstarife gelten nur 

für solche Mitglieder, die ihren Mitgliedsbeitrag für 2025 schon eingezahlt haben. 

Anmeldeschluss ist der 27. Juni 2025. 

Kongressgebühren 2025   bis zum 30.. April  ab 1. May 

Mitglieder der Societas Liturgica  us$525 /€500   us$580 /€550 

Nichtmitglieder                          us$580 /€550              us$635 /€600 

Unser Buchungssystem funktioniert nur für US-Dollar und akzeptiert nur 

Kreditkartenzahlungen. Alle Überweisungsgebühren sind in den genannten Summen 

enthalten. Allerdings erheben manche Banken weitere Gebühren, etwa für Währungswechsel, 

die von den Teilnehmenden zu tragen sind. Wem es nicht möglich ist, mit Kreditkarte zu 

zahlen, kann den Betrag in Euro auf unser Euro-Konto bei der Liga-Bank überweisen. In 

diesem Fall bitten wir, die Option „Pay Later“ bei der Online-Anmeldung einzugeben. Wir 

versenden dann genauere Angaben zu dieser Art der Einzahlung. 

Teinehmende, deren Einreichung für einen Kurzvortrag akzeptiert wurde, können einen 

Antrag auf finanzielle Zuschüsse (Scholarship) zur Kongressteilnahme stellen. Wir bitten 

darum, in diesem Fall mit dem Sekretariat Kontakt aufzunehmen, um die Bedingungen 

hierfür zu erfragen: secretariat@societas-liturgica.org.  

Übernachtungen 

Wir haben für die vier Nächte vom 28. Juli bis 1. August eine Reihe von Zimmern 

vorreserviert, die für Pariser Verhältnisse günstig sind. Sie sind unten beschrieben. Alle 

Zimmer haben eigene Badezimmer. Diese Zimmer lassen sich über unsere Website buchen 

und zahlen. Dies funktioniert ähnlich wie die Kongress-Anmeldung. Wer ein Doppelzimmer 

teilen möchte, muss bitte den zweiten Namen schon bei der Buchung angeben. Dasselbe gilt 

für die zweite Person. 

! Frühes Buchen wird dringend empfohlen, weil die Zimmeranzahl begrenzt ist. Nach 

dem 30. April 2025 können Zimmerbuchungen nicht mehr garantiert werden. 

  

Art der Unterkunft Preis pro Person für 4 Nächte 

FIAP Einzelzimmer us$500 /€475 

FIAP Doppelzimmer, Einzelbelegung us$555 /€525 

FIAP Doppelzimmer, Zweierbelegung us$280 /€265 

Cité U, Einzelzimmer us$515 /€490 

 

https://www.societas-liturgica.org/congress/
mailto:secretariat@societas-liturgica.org


Die FIAP- Zimmer sind 25 Minuten zu Fuß oder 15 Minuten per U-Bahn vom ICP (unserem 

Kongress-Ort) entfernt. Beschreibung hier:  https://www.fia.paris/fiap-jeune/hebergement-

jeunes/. 

Die Cité Universitaire 15 per U-Bahn vom ICP entfernt. Beschreibung hier: 

https://www.ciup.fr/maisons-liste/ . 

Stornierungen und Erstattungen 

In dem Fall, dass die Teilnahme doch nicht möglich ist, bitten wir darum, das sekretariat zu 

kontaktieren: secretariat@societasliturgica.org. 

Bei Stornierung bis zum 30. April werden 90% der Gebühren erstattet. Bei Stornierungen bis 

zum 31. Mai werden 50% erstattet. Bei Stornierungen nach diesem Termin sind Erstattungen 

nicht mehr möglich. 

Ausflüge 

Am Freitag, dem 1. August, gibt es die Möglichkeit, an verschiedenen Ausflügen 

teilzunehmen. Einige davon kosten zusätzliche Gebühren (St. Denis und Versailles). 

1) Ein Tag in Versailles mit einer ausführlichen Besichtigung der königlichen Kapelle 

(XVII-XVIII.Jh.), Picknick im Park. Kosten ca. 45 Euro 

2) Besuch der Kathedrale Notre Dame de Paris (XIII-XIII. Jh.) (1/2 Tag) 

3) Besichtigung der königlichen Basilika St. Denis (XII-XIIII. Jh.) und der Kirche St. 

Paul de la Plaine (XX. Jh.) (1/2 Tag). Kosten ca. 15 Euro 

4) Besichtigung der protestantischen Kirche "Temple de l'Oratoire" (XVII. Jh.) und 

der Kirche Saint Eustache (XV-XVIII. Jh.) 

5) Besichtigung der russisch-orthodoxen Kathedrale St. Alexander Nevsky (XIX. Jh.) 

und der Kirche St. François de Molitor (XXI. Jh.) 

Bitte, schon bei der Kongress-Anmeldung auch den Ausflug angeben, falls man an einem 

teilnehmen möchte. Die Bezahlung der Ausflug-Gebühren erfolgt bei der Ankunft 

(Registrierung) in Paris. 

 

Kommunikation während des Kongresses 

Alle Kommunikation während der Tage des Kongresses wird per E-Mail geschehen, und 

zwar an diejenige Email-Adresse, die bei der Anmeldung zum Kongress angegeben wurde. 

Wir bitten deshalb darum, nur solche Emailadressen anzugeben, die während des Kongresses 

zugänglich sind. Wir bitten auch darum, auf die exakte Angabe der Emailadresse zu achten. 

Vielen Dank! 
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